

Maceió/AL, 04 de Março de 2022

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Mat. nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:5AADD7C**AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER****EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0129/2022. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 91/2021. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 03000.051417/2020.****OBJETO:** Registro de Preços para aquisição de materiais de higiene e limpeza para atendimento a **SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS.****PARTES:** O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, através da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, CNPJ nº.26.981.455/0001-29, situada à Avenida da Paz, nº 900, Jaraguá, Maceió/AL, CEP: 57.022-050 e a empresa **LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA. - ME**, CNPJ nº19.197.721/0001-61, situada na Rua Divina Pastora, nº 659, Centro, Aracaju/SE, CEP: 49.010-600, no valor global de R\$ 17.234,20 (dezesete mil, duzentos e trinta e quatro reais e vinte centavos).**ITENS EXCLUSIVOS PARA ME'S E EPP'S (100% DO OBJETO)**

ITEM	OBJETO	Unid Medida	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	Ácido Muriático Em Líquido Composto de Hcl+H2o incolor para limpeza em geral acondicionado em frasco contendo 1 litro do produto. Marca: Inova	Und	300	3,00	900,00
02	Água Sanitária: Solução aquosa, à base de hipoclorito de sódio ou cálcio, teor de cloro ativo 2% Pp A 2,5% Pp, registrado na Anvisa, sujeito a verificação das especificações no ato da entrega. Embalagem com validade de 6 (seis) meses, frasco plástico opaco. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Apresentação: frasco de 1 litro. Marca: Clarol	Und	1.400	1,30	1.820,00
10	Esponja de lã de aço Prazo de validade mínimo de 02(dois) anos a contar da data da entrega. Marcas de referência: Bombril, Assolan, Lanux ou similar. Pacotes de no mínimo 60 g com 8 unidades cada. Marca: Assolã	Und	380	1,09	414,20
15	Limpa vidros , sem álcool, aspecto físico líquido. Com tampa com válvula de pressão - tipo gatilho com spray pulverizador disposta no lado superior do frasco, registrado na ANVISA. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. Frasco de 500 ml. Marca: UZE	Und	1.400	2,50	3.500,00
16	Líquido desincrustante limpador de gorduras carbonizadas em equipamentos como fogões, grelhas, chapas e fritadeiras. Aspecto físico líquido, inofensivo à pele. Registrado na ANVISA, em embalagem plástica com tampa, com rótulo indicando o nome do fabricante. Embalagem de 5 litros. Marca: UZE	Und	650	12,00	7.800,00
18	Multiuso líquido , com aroma agradável, inofensivo à pele, registrado na ANVISA, em embalagem plástica de com tampa com válvula de pressão - tipo gatilho com spray pulverizador disposta no lado superior do frasco, com rótulo indicando o nome do fabricante, CNPJ, químico responsável e nº CRQ, número de registro na ANVISA. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. Marcas de referência: Veja, MR Músculo, Ypê, ou equivalente ou similar ou de melhor qualidade. Frasco com 500 ml. Marca: UZE	Und	1.400	2,00	2.800,00

VIGÊNCIA: A presente ARP vigorará por um período de 12(doze) meses, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº 7.496/2013.

Maceió/AL, 04 de Março de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Mat. nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:13C4CAD0**AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER****EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0130/2022. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 91/2021. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 03000.051417/2020.****OBJETO:** Registro de Preços para aquisição de materiais de higiene e limpeza para atendimento a **SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS.****PARTES:** O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, através da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, CNPJ nº.26.981.455/0001-29, situada à Avenida da Paz, nº 900, Jaraguá, Maceió/AL, CEP: 57.022-050 e a empresa **ROMEO SERVIÇOS DE LIMPEZA E MONITORAMENTO LTDA. - ME**, CNPJ nº34.674.089/0001-93, situada na Av. Tenente Marques, nº 5110, sala 01, Portais (Polvilho), Cajamar/SP – CEP: 07.790-845, perfazendo o valor global de R\$ 48.755,60 (quarenta e oito mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos).**ITENS EXCLUSIVOS PARA ME'S E EPP'S (100% DO OBJETO)**

ITEM	OBJETO	Unid Medida	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
04	Alcool etílico líquido 98° INPM - Embalagem plástica resistente de 1 Litro. Marca: Itaja	Und	2.000	4,07	8.140,00
12	Produto Evita Mofo - desumidificador para absorver excesso de umidade do ambiente armazenando-o no estado líquido dentro do pote. Validade 24 meses a partir da data de fabricação. Aspecto: Pó branco Odor: Perfumado pH (solução 10%): 9,0 – 11,0. Composição Cloreto de cálcio e fragrância floral. Pote de 180g. Marca: Secar	Und	410	11,96	4.903,60
13	Inseticida aerossol , Embalagem com válvula de segurança, fórmula com água, inodoro, multiinseticida, inclusive para o mosquito da dengue, não conter CFC. Com informações complementares no caso de intoxicação. Validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega. Frasco com 360ml. Marca: Kala	Und	630	5,00	3.150,00
19	Papel higiênico em rolo , linha institucional, folhas simples, branco, com alvura superior a 80%, sem manchas, neutro, material 100% fibras celulósicas, não reciclado. Comprimento 10cm x 300m cada bobina. Na embalagem de apresentação deverão constar informações do fabricante, marca, especificações do produto bem como a sua composição, conforme exigências previstas na Portaria 153, de 19/05/08 - INMETRO. Validade indeterminada. Fardo com 08 und de bobinas. Marca: Belisoft	Und	1.400	19,00	26.600,00
21	Sabão comum em barra , neutro, glicerinado, para limpeza em geral, biodegradável, aspecto físico sólido. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. Marcas de referência: Ypê, Minuano, Limpol, ou similar. Registro na ANVISA/ Ministério da Saúde. Barra de 200 gramas. Pacote com 5 unidades. Marca: Ypê	Und	1.084	5,50	5.962,00